

Consultas Realizadas

Licitación 194972 - Servicio de Reparacion y Mantenimiento de Vehiculos

Consulta 1 - ID 194972 SBE -CAH - PBC

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2010
<p>En el pliego de bases y condiciones hace referencia que el oferente debera presentar la planilla que detalla en el numeral 1 LISTA DE SERVICIOS del Anexo I por cada lote marca y modelo, pregunta 1)-por ejemplo en los lotes 2, 4,8,9 y 12 hay dos modelos 2000/2001- 2009-2010 si se debe hacer uno o un precio promedio ya que se diferencian un año no existiendo mucha diferencia en el modelo 2)- en la parte de subasta items se detalla los lotes en la cual aun no salta en el sistema el lote 12 que se incluyo en la addenda nº1 3)- en la planilla de precios por sistema existen 15 items y en cambio en la lista de servicios existe 16 RECTIFICACIONES DE MOTORES QUE SE ENCUENTRA DESPUES DEL SISTEMA DE BOMBAS Y PICOS CONSULTO ESTO SE SUMARIA CON EL ITEMS 1 MOTOR COMPLETO QUE SERIA DE ESE SISTEMA 4)- LA LIMPIEZA DE RADIADOR SEGUN LA CARGA EN EL SISTEMA DE SUBASTA A QUE CORRESPONDERIA</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2010
<p>1.-En este punto hay que cargar doce (12) planilas o sea uno (1) por lote 2.- Eeste punto ya se encuentra en el sistema para su carga segun lo solicitado en la adenda Nº 1 3.-En este punto la suma de los servicios de RECTIFICACION DE MOTORES, deben ser sumados a REPARACION DE MOTOR COMPLETO 4.- En este punto corresponde al Codigo de Catalogo Nº 78180101-015</p>		

Consulta 2 - ID 194972 SBE -CAH - PBC

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2010
<p>EN LOS ITEMS CARGADOS EN EL SISTEMA DE SUBASTE NO COINCIDE LOS ITEMS DE LA PLANILLA DE PRECIO QUE ESTAN CON SUS RESPECTIVOS CODIGO DE CATALOGO DEL 1 AL 6 COINCIDE PERO A PARTIR DEL 7 YA VARIAN LOS CODIGOS DE CATALOGO O SE RESPETARIA EL ORDEN DE LA LISTA DE PRECIOS</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2010
<p>En este punto en la planilla del Anexo I del PBC cargado como item 7, en el sistema se cargo en el lugar nº 15, no habiendo ninguna diferencia de codigos de catalogos en los mismos y se respetara lo presentado como se solicita en el PBC</p>		